

**Code der Ausschreibung:**

**AOV/SUA-SF 005/2021
LIEFERUNG VON FAHRZEUGEN UND
GERÄTEN FÜR DIE STRASSEN-
INSTANDHALTUNG, KODE DER
LIEFERUNG 122102.000000.80.02005**

Codice gara:

**AOV/SUA-SF 005/2021
FORNITURA DI VEICOLI E ATTREZZATURE
PER LA MANUTENZIONE STRADALE,
CODICE FORNITURA
122102.000000.80.02005**

Erkennungskode CIG / Codice CIG:

**Los/Lotto 1: 8599710132
Los/Lotto 2: 859976703C
Los/Lotto 3: 85998168A9
Los/Lotto 4: 8599859C24
Los/Lotto 5: 8599880D78
Los/Lotto 6: 8599894907
Los/Lotto 7: 8599908496
Los/Lotto 8: 8599921F4D
Los/Lotto 9: 8599934A09**

**Los/Lotto 10: 859994966B
Los/Lotto 11: 85999631FA
Los/Lotto 12: 8599975BDE
Los/Lotto 13: 8599999FAB
Los/Lotto 14: 8600015CE0
Los/Lotto 15: 86000390B2
Los/Lotto 16: 86000509C3
Los/Lotto 17: 8600064552
Los/Lotto 18: 8600074D90**

Klarstellung Nr. 18**Chiarimento n. 18****Frage**

Falls wir als KMU teilnehmen:

- Sind wir verpflichtet, für jedes Los, an dem wir uns teilnehmen, eine vorläufige Bürgschaft mit der im Absatz "Leistungen" der Ausschreibungsbedingungen genannten Reduzierung des Betrages von 50% auszustellen?
- Müssen wir keine Verpflichtungserklärung zur Freigabe der endgültigen Garantie gemäß Art. 93 Abs. 8 d.lgs 50/2016 einreichen, sind wir aber verpflichtet, die endgültige Garantie im Falle einer Vergabe freizugeben?
- Soll der Integritätspakt zur Abnahme digital signiert werden? und in welchem Abschnitt soll er beigelegt werden?
- Müssen wir für die A.N.A.C.-Zahlung in den Losen, in denen die Zahlung freigestellt ist, den Passoe von der Seite erstellen und für jedes Los, auf das er sich bezieht, eingeben?

Antwort

Ja, der Zuschlagsempfänger muss eine endgültige Sicherheit als Garantie für die

Quesito

Se partecipando come piccola media impresa:

- Siamo tenuti a rilasciare una fideiussione per ogni lotto a cui partecipiamo con la riduzione dell'importo del 50% come specificato nel paragrafo 'benefici' del disciplinare di gara?
- Non dobbiamo presentare dichiarazione d'impegno a rilasciare garanzia definitiva ai sensi dell'articolo 93 comma 8 d.lgs 50/2016 ma verrà richiesto il rilascio di garanzia definitiva in caso di aggiudicazione?
- Il patto d'integrità è da firmare digitalmente per accettazione? e in che sezione deve essere allegato?
- Per pagamento dell'A.N.A.C., nei lotti in cui il pagamento è esente dobbiamo creare il passoe dal sito e inserirlo per ogni lotto a cui si riferisce?

Risposta

Si all'aggiudicatario verrà richiesto la garanzia definitiva per l'esecuzione del contratto,



Vertragserfüllung gemäß den vom Art. 103 GvD Nr. 50/2016 vorgesehenen Formen und Modalitäten vorlegen.

Die Höhe der endgültigen Garantie gemäß Art. 36, Absatz 1, L.G. Nr. 16/2015 wird **2%** der Vertragssumme betragen.

Es ist nicht notwendig, den Integritätspakt digital zu signieren und beizulegen.

Bei Losen, die von der Zahlung des ANAC-Beitrags befreit sind, ist ein leeres Blatt beizulegen.

costituita sotto forma di garanzia fidejussoria nella misura e secondo le modalità previste dall'art. 103 del d.lgs. n. 50/2016.

L'importo della garanzia definitiva ai sensi dell'art. 36, comma 1, l.p. n. 16/2015 sarà pari al **2%** dell'importo contrattuale.

Non serve firmare digitalmente e allegare il patto d'integrità.

Nei lotti in cui il pagamento contributo ANAC è esente allegare un foglio bianco